2
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                          п.Белый Яр

[bookmark: _GoBack]25.05.2022                                                                                                                           № 22
О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Администрации Белоярского сельского поселения Тегульдетского района Томской области, утвержденный постановлением
 Администрации Белоярского сельского поселения от 12.05.2020 № 17

        В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев экспертное заключение Департамента  по государственно-правовым вопросам  и законопроектной деятельности Администрации Томской  области от 08.04.2021 № 26-01-398 на постановление Администрации Белоярского сельского поселения от 12.05.2020 № 17 «Об утверждении порядка проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Администрации     Белоярского сельского  поселения Тегульдетского    района    Томской    области»
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Администрации Белоярского сельского поселения Тегульдетского района Томской области (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации Белоярского сельского поселения от 12.05.2020 № 17, следующие изменения:
1) В наименовании раздела 2 Порядка слово «актом» заменить словом «актов».
2) В абзаце первом пункта 11 Порядка слова «в уполномоченное подразделение» заменить словами «управляющему делами».
3) В абзаце втором пункта 14 Порядка слова «сотрудник уполномоченного подразделения» заменить словами «управляющий делами».
4) Абзац первый пункта 16 Порядка изложить в следующей редакции:
«Заключение составляется по форме приведенной в приложении к настоящему Порядку. В заключении по результатам проведенной антикоррупционной экспертизы правового акта отражаются следующие сведения:»
5) В подпункте 7 пункта 16 Порядка слово «(нейтрализации)» исключить.
6) Дополнить Порядок приложением следующего содержания:
«Приложение к Порядку проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Администрации Белоярского сельского поселения Тегульдетского района Томской области
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения экспертизы правового акта
(проекта нормативного правового акта)

Дата подготовки заключения

Место подготовки заключения
_____________________________________________________________________
(наименование уполномоченного подразделения, Ф.И.О. специалиста, проводящего антикоррупционную экспертизу)

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», проведена экспертиза _____________________________________________________________________
(обозначение вида акта, заголовок (наименование), место и дата издания,

________________________________________________________________________
номер НПА, проходящего антикоррупционную экспертизу)

в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.
Вариант 1:

В представленном ________________________________________________________
(проект нормативного правового акта)

не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.
Вариант 2:

В представленном _______________________________________________________
(проект нормативного правового акта)

выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции <*>.

Специалист уполномоченного органа (подпись) (инициалы, фамилия)

--------------------------------

<*> Со ссылкой на положения методики, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. N 96, отражаются все выявленные положения проекта нормативного правового акта (с указанием его структурных единиц - разделов, глав, статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев), содержащие коррупциогенные факторы.»
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Белоярского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    Белоярского
сельского поселения                                                                                    В.Н.Поздняков